ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

' Енакиево № ,Л
(Z

О ликвидации (упразднении)
управления жилищно-
коммуналиного хозяйства
администрации города Енакиево

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального конституционного закона
от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики», статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 августа 2001 года
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», статьей 8 Конституции Донецкой Народной Республики,
Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-ИНС
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», руководствуясь
пунктами 2.7., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10
(с изменениями),

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Ликвидировать (упразднить) управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево (ОГРН 1229300091800, 286430, Донецкая Народная
Республика, г.о. Енакиево, г. Енакиево, пл. Ленина, д. 6).

2. Создать ликвидационную комиссию управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево (далее - Ликвидационная комиссия)
и утвердить ее в следующем составе:

2.1. Председатель Ликвидационной комиссии - Кобзев Максим Вячеславович,
начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Енакиево.

2.2. Член Ликвидационной комиссии - Севостьянова Юлия Викторовна,
главный спеццалнст отдела бухгалтерского учета и отчетности управления жилищно-
коммунали 'администрации города Енакиево.

ахождение Ликвидационной комиссии по адресу: 286430,

«

ВЕРНО
отдала ко

администрации^;

& Л $ WWasH

2

Донецкая Народная Республика, г.о. Енакиево, г. Енакиево, пл. Ленина, д. 6.

4. Ликвидационной комиссии (Кобзев) в соответствии с законодательством
Российской Федерации совершить следующие юридические и организационные
мероприятия, связанные с ликвидацией (упразднением) управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Енакиево:

4.1. Обеспечить направление в Межрайонную инспекцию Федеральной
налоговой службы № 1 по Донецкой Народной Республике уведомления о принятии
решения и начале процедуры ликвидации управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево в сроки, установленные действующим
законодательством.

4.2. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации»
сведения о принятии решения о ликвидации управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево, о порядке и сроке заявления требований
кредиторами. Срок предъявления требований кредиторов не может быть менее двух
месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации.

4.3. Уведомить государственных гражданских служащих и работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями гражданской службы,
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево
о предстоящем увольнении в установленном действующим законодательством
порядке.

4.4. Составить смету расходов на проведение ликвидационных мероприятий
в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных на содержание управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево.

4.5. Принять меры по выявлению кредиторов, письменно уведомить
их о ликвидации (упразднении) управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево.

4.6. Провести инвентаризацию имущества, находящегося на балансе
и закрепленного за управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Енакиево.

4.7. Составить промежуточный ликвидационный баланс и предоставить его
на утверждение в администрацию города Енакиево.

4.8. Передать документы управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево в департамент жилищно-коммунального хозяйства
и муниципальной собственности администрации городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики. Документы, по срокам подлежащие сдаче в архив,
передать в архивный отдел администрации городского округа Енакиево Донецкой
Народной //Рё0йу5лцкй(^ в соответствии с требованиями действующего
законодателей/

«

J

4.9. По завершении расчетов по финансовым и нефинансовым активам
и обязательствам составить и предоставить на утверждение администрации города
Енакиево ликвидационный баланс управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево.

4.10. Принять меры по внесению сведений о прекращении деятельности
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево
в единый государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном
законом о государственной регистрации.

4.11. Провести иные мероприятия, связанные с ликвидацией управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево,
предусмотренные законодательством Российской Федерации.

5. Процедуру ликвидации (упразднения) управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево провести в срок до 31 декабря 2024 года.

6. Установить, что государственные гражданские служащие и работники,
замещающие должности, не являющиеся должностями гражданской службы,
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево
продолжают выполнять возложенные на них обязанности, в том числе связанные
с обеспечением проведения ликвидационных мероприятий, до высвобождения
в соответствии с действующим законодательством.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального
образования городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики.

9. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
города

отдала контр
администрации

С.В. Захаров